kaum murtad, mengumpulkan Alqur’an dalam satu mushaf, dan

mengirim pasukan ke Irak dan Syam untuk menyebarkan ajaran

Islam.

Katacunci: Abu Bakar, Islam

A. Latar Belakang Masalah

Satu hal yang yang membingungkan kaum muslimin pasca wafatnya

Rasulullah saw. pada tahun 10 H. bertepatan dengan 632 M. adalah siapa yang

akan menjadi khalifah (pengganti Rasulullah saw.). Pengganti dalam hal

tersebut adalah posisi Nabi Muhammad saw. sebagai pemimpin masyarakat

bukan penggati sebagai seorang rasul karena fungsi rasul merupakan hak

prerogratif Tuhan bukan wilayah kekuasaan manusia.1 Posisi Nabi Muhamad